DE AEDIVM SACRARVM PVBLCARVM=

que operum machinationibus tractorijs.

C A P V T I I.

P R I M U M Q V E instituemus de his, que ædibus sacris ad ope-
rumq; publicorum perfectionem necessitate comparantur: que si
FF a unita.

unt ita. Tigna tria ad onerum magnitudinem ratione expediuntur, & capite à fibula coniuncta, & in imo diuaricata eriguntur funibus in capitibus collocatis, & ijs item circa dispositis erecta retinentur. Alligatur in summo trochlea, quam etiam nonnulli, rechamū dicit. In trochleam induntur orbiculi duo, per axiculos uersationes habentes, per cuius orbiculum summum traietur ductarius funis: deinde demittitur & traducitur circa orbiculi imū trochlea inferioris, refertur autē ad orbiculū imum trochlea superioris, & ita descendit ad inferiorē, & in foramine eius caput funis religatur. Altera pars funis refertur inter imas machine partes. In quadris autem tignorum posterioribus quo loci sunt diuaricata, figurantur chelonia, in quæ coniunctur sacularū capita, ut faciliter axes uersentur. Eæ sacularē proxime capita habent foramina bina ita temperata, ut uetus in ea conuenire possint. Ad rechamum autem imum ferrei forcipes regantur, quorum dentes in saxa forata accommodantur. Cum autem funis habet caput ad sacularē religatum, & uectes ducentes eam uersant, funis se inuoluendo circa sacularē extenditur, & ita subleuat onera ad altitudinem & operum collocationes.

DE DIVERSIS APPELLATIONIBVS MA-

chinarum, & quatra ratione erigantur.

C A P. I I I.

HAEC autem ratio machinationis, quod per tres orbiculos circa huiusmodi ur, trifasti appellatur. Cum uero in ima trochlea duo orbiculi, in superiori tres uersantur, id pentastaston dicitur. Si autem maioribus oneribus erunt machine comparanda, amplioribus tignorum longitudinibus & crassitudinibus erit utendum: & eadem ratione in summo fibulationibus, in imo sacularum uersationibus expediundnm. His explicatis antarij funes ante laxi collocentur, retinacula supra scapulas machine longe disponantur: & si non erit ubi religerentur, palures supinati defodianter, & circum fistulatione solidetur, quo funes alligerentur. Trochlea in summo capite machine ruanti continetur, & ex eo funes perducantur ad palum, & que est in palo trochlea illigata, circa eius orbiculum funis indatur, & referatur ad eam trochleā, quæ erit ad caput machine religata.